
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

  19.05.2022               267-ПА 

 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, 

копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги,  

карточки учета собственника жилого помещения,  

справок и иных документов» 
 

В соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Асбестовского городского округа от 24.03.2022 

№ 175-ПА «О несении изменения в постановление администрации Асбестовского 

городского округа от 17.02.2014 № 82-ПА «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг Асбестовского городского округа, оказание которых 

организуется через государственное бюджетное учреждение Свердловской 

области «Многофункциональный центр предоставления государственных 

(муниципальных) услуг» по принципу «одного окна» (с изменениями  

от 28.09.2016 № 523-ПА, от 22.02.2017 № 106-ПА, от 25.09.2017 № 585-ПА, 

16.07.2018 № 350-ПА, от 11.04.2019 № 216-ПА, от 26.08.2019 № 501-ПА,  

от 27.03.2020 № 212-ПА, от 27.05.2020 № 323-ПА, от 22.07.2020 № 421-ПА,  

от 16.03.2021 № 115-ПА, 29.04.2021 № 181-ПА, 21.12.2021 № 554-ПА), 

руководствуясь статьями 27,30 Устава Асбестовского городского округа, 

администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в  постановление администрации 

Асбестовского городского округа от 11.04.2019 № 215-ПА «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, 

выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, 

справок и иных документов)»: 

1) в пункте 1.4.1. исключить строку: «информация о получении услуги 

Заявителем через МФЦ»;  

2) исключить пункт 1.4.2., пункт 2.4.2., пункт 4.3., раздел 6; 

3) пункт 2.7.2. изложить в новой редакции: « Выдача справок по запросам 

предприятий осуществляется на основании официального запроса за подписью 

руководителя; 



2 

4) исключить из подпункта 1 пункта 2.11. слова: «получение услуги 

Заявителем посредством МФЦ»; 

5) пункт 3.5. изложить в новой редакции: « За качество предоставления 

информации в виде справки ответственность несет Учреждение».  

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без объемных графических 

и табличных приложений, разместить полный текст настоящего постановления  

с приложениями в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru)  

и на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа  

Л.И. Кирьянову. 

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 


